

غیر محرمانه

تجمع دامداران مقابل جهاد کشاورزی

صبح دیروز جمعی از دامداران در مقابل وزارت جهادکشاورزی دست به تجمع زدند. جمعی از دامداران از استان‌های مختلف مقابل وزارت جهادکشاورزی تجمع کردند و خواستار دیدار با وزیر جهادکشاورزی و مسئولان مربوطه این وزارتخانه و رسیدگی به مطالباتشان شدند. درخواست آنها از دولت پیگیری خرید حمایتی و تضمینی دام، خرید دام براساس بهای تمام شده آن، آزادسازی صادرات دام و تمکین به قوانین نظام جامع دامپروری است. آنها همچنین به ورشکستگی دامداران به دلیل افزایش هزینه‌ها، افزایش قیمت نهاده‌های دامی و علوفه و همچنین مشکلاتشان در تامین نهاده‌های مورد نیاز نیز اشاره کردند. در حال حاضر نیز جلسه‌ای با حضور معاونان وزیر جهادکشاورزی و جمعی از دامداران در این وزارتخانه در حال برگزاری است.

دستگیری ۱۷مدیر شهر داری همدان

با تلاش پاسداران گمنام امام زمان (عج) شبکه گسترده ارتشاء و اعمال نفوذ غیر قانونی در شهرداری همدان منهدم شد. بر اساس اعلام روابط عمومی سپاه انصارالحسین، طی اشراف و اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته توسط پاسداران گمنام امام زمان(عج) سازمان اطلاعات سپاه انصار الحسین علیه السلام استان همدان، شبکه گسترده ارتشاء و اعمال نفوذ غیر قانونی مورد شناسایی قرار گرفته و متلاشی شد. در این اقدام مقتدرانه اطلاعاتی که از شهریور سال گذشته آغاز شد، ۱۷ نفر از مدیران شهرداری و مرتبطان آن‌ها بازداشت و احضار و تحویل دستگاه قضا شدند. روابط عمومی سپاه انصارالحسین(ع) از مردم فهیم استان خواست، اخبار و گزارش‌های امنیتی خود را از طریق تلفن ۱۱۴ ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه اطلاع‌رسانی نمایند.

دزد به مجری ورزشی صدا و سیما زد!

سارقان وسایل مجری برنامه لذت فوتبال را به سرقت بردند. سارقان، وسایل رسول مجیدی مجری برنامه لذت فوتبال را به سرقت بردند. این اتفاق در باغ کتاب افتاد. سارقان با حمله به ماشین شخصی این مجری کیف و وسایل شخصی او را به سرقت بردند. خودش در این مورد می‌گوید: «خدا به من رحم کرد که فقط وسایل شخصی‌ام را به سرقت بردند و آسیبی به خودم نرسید.»

عبرنسار! کیلویی ۸۰هزار تومان

مدیر مزرعه پرورش الاغ در «تجم آباد» یکی از روستاهای حاشیه تهران از افزایش چشمگیر قیمت پشگل الاغ در بازار نسبت به ماه گذشته خبر می‌دهد. اکنون قیمت غیرنسار اصل از کیلویی ۸۰ هزار تومان پایین‌تر نیست. جوان‌ترین مزرعه‌دار پرورش الاغ که کارش را از ۱۵ سالگی با خرید۳ راس الاغ شروع کرده، اکنون ۷۰ راس الاغ تر و ماده دارد و از آنها محصولا متنوعی راهی بازار می‌کند که یکی از پرفروش‌ترین آنها عبرنسارا (پشگل ماچه الاغ) است. احمدرضا شهرکن، مزرعه‌دار ۱۹ ساله روستای «تجم‌آباد» با بیان اینکه شیر الاغ اکنون در بازار به کیلویی ۲۵۰ هزار تومان رسیده اضافه می‌کند: «بجز این، فرآورده‌های دیگری از شیر الاغ به دست می‌آید مثل صابون، شامپو، لوازم آرایشی و بهداشتی متنوع که طی فرآیندی در آزمایشگاه‌های دارویی تولید می‌شود و در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.»

تجمع اعتراضی علیه حکم حمید نوری

در اعتراض به حکم حمید نوری، ایرانی بازداشت شده در سوئد که اخیرا از سوی دادگاهی در این کشور به حبس ابد محکوم شده عصر روز سه‌شنبه جمعی در مقابل سفارت سوئد در تهران برگزار شد. در این تجمع که از سوی بسیج دانشجویی برگزار شد، علاوه بر خانواده حمید نوری، تعدادی از دانشجویان، دوستداران و همسایگان وی نیز حضور داشتند و با اعتراض نسبت به حکم صادره خواستار آزادی حمید نوری شدند. تجمع کنندگان شعار می‌دادند: رأی دادگاه نوری سیاسی است. حکم سیاسی سوئد ابطال باید گردد. نوری مظلوم ما آزاد باید گردد. سفیر سفیر این آخرین پیام است نوری مظلوم ما از پندتان آزاد است.

اعتراض نماینده تگزاس به بایدن

یک نماینده جمهوری‌خواه آمریکایی در تویییتی از عملکرد رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران انتقاد کرد. لنس گودمن، نماینده جمهوری‌خواه ایالت تگزاس کنگره آمریکا روز سه‌شنبه در تویییتی نوشت: جو بایدن کمک کرده بود (در دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما) تا چمدان‌های پول را به ایران بفرستند. آیا واقعا باور می‌کنیم که ایران را از تولید بمب هسته‌ای باز خواهد داشت؟ اظهارات این نماینده جمهوری‌خواه درخصوص دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان بارها تاکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای در دکتترین دفاعی ایران جایی ندارد.

سال پنجم

چهارشنبه

۱۴۰۱۰۰۴۰۲۹

۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳/ ۲۰ جولای ۲۰۲۲

■ اذان ظهر: ۱۰:۱۳ ■ اذان مغرب ۴:۲۰:۲۰

■ اذان صبح (فردا): ۴:۰۱۶ ■ طلوع آفتاب (فردا): ۵۹:۵۵

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۲۷۷۰۲۷۷ آگهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری«۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ ۱۹

خشکی رودخانه قزل اوزن



خشک شدن آب رودخانه قزل اوزن در پایین دست این رودخانه در شهرستان طارم باعث مرگ ماهیان شده است. بنا به دلایل گوناگونی چندسالی است که در فصل تابستان جریان حرکت رودخانه قزل اوزن از حرکت باز می ماند و همین خشکی رودخانه در مدت چندماه تابستان موجب توقف زندگی گونه‌های مختلف حیات وحش این رودخانه می‌شود.

یادداشت

دست و پا بسته در مرداب

فکرها مثل حشرات موزی که مهارشدنی نیستند به جان روح و ذهنت می‌افتند و به همان اندازه که اشتیاقات را می‌گیرند و تمرکزت را برهم می‌زنند؛ کاری که پشه‌ها و مگس‌ها در آن استاد هستند. ممکن است در مواردی که به اصطلاح؛ غرق نوشتن می‌شوی، این افکار موقت از ذهنت خارج شوند و همان رخوت لذت‌بخش نوشتن و خلق کردن در روانت سیلان پیدا کند. اما بسیار هم می‌شود که این مگس‌ها و پشه‌های سنج و موزی، کلافهات می‌کنند و اگر هم بخواهی قدمی به جلو برداری؛ به مشقت به معنی واقعی همراه است. فکر می‌کنم پزشک دریافته بود که من دچار این حالت شده‌ام و در ذهنم اشتیاق و انزجار با هم آمیخته شده و این منجر به خستگی و کسالت روزافزون شده است.
بله؛ نوشتن خود کار دشواری است. نوشتن درحالی که ترمز دستنی ذهننت کشیده شده به اعمال شاقه می‌ماند. واقعا نمی‌دانم از چه زمان و تحت تاثیر چه عواملی به مرداب پلید نوشتن برای دیگران کشیده شدم. شاید به اقتضای بالا رفتن سن و سال بود و یا نوعی روند طبیعی که برای هر نویسنده‌ای پیش می‌آید. به هرحال کشیده شدم و خیلی زود شد که دیگر بر خلاف گذشته نوشتن برابم با تخلیه روانی و سبک شدن روح همراه نبود. همان غوطه‌خوردن در مردابی انباشته از مگس و پشه‌هایی بود که از سر و جانت بالا می‌رفتند. امیدوارم با مقداری استراحت مسأله حل بشود و مرداب فعلی جای خود را به یک باغ روح انگیز سراسر گل و گیاه بدهد. اما تا آن زمان باید از نوشتن فاصله بگیرم؛ آنچه هیچ وقت فکرش را نمی‌کردم. پزشک خوب تشخیص داده بود؛ بدون اینکه نویسنده باشم. شاید هم در طول فعالیت حرفه‌ای خود به نویسنده‌های زیادی برخورد بود که از دست و پا زدن در این مرداب لبریز از پشه و مگس به جان آمده و برای آرامش به او مراجعه کرده بودند.

به تجویز پزشک، قرار است مدتی از کاغذ و قلم فاصله بگیرم و به ورزش و مسافرت بپردازم. ظاهرا ظرف این سال‌ها زیاد به ذهنم فشار آورده‌ام و این فشار مداوم، منجر به تشویش و افسردگی شده است. به پزشک گفتم که آخر از نوشتن لذت می‌برم. او هم عینکش را بالا برد، از زیرچشم به من نگاه کرد و گفت: واقعا؟! طوری گفت که انگار هیچ‌کس در عالم نیست که از چیزی به نام نوشتن لذت ببرد. البته دروغ نگفته بودم. نوشتن همواره برای من لذت‌بخش بوده است. به‌نوعی با زندگی‌ام ممزوج شده است. اما در عین حال گفته پزشک هم عاری از منطق نبود. تصور می‌کنم می‌خواست روی این تاکید کند که نوشتن همواره با نوعی درگیری مدام با خود همراه است. مثل ماشینی که ترمز دستی‌اش کشیده شده باشد. سواى کمال‌طلبی و وسواس که آفت همیشگی نوشتن است و در ازآردهندگی‌اش تردیدی نیست، تشویش آینده هم وجود دارد. زمانی هست که محض نوشتن می‌نویسی؛ محض اینکه چیزی خلق کرده باشی. چقدر خوب خواهد بود که آدم همیشه در این مقطع باقی بماند. موهبتی واقعی است. اما زمانی می‌رسد که ناخودآگاه با نگاشتن نخستین کلمه و یا حتی پیش از آن، نحوست عقلا نیت به سراغت می‌آید و نفع و ضرر ناخودآگاه ذهنت را درگیر می‌کند: برای چه؟ که چه بشود؟ چه کسی خواهد خواند؟ چه کسی اهمیت خواهد داد؟ تو را به کجا خواهد رساند؟ اگر وقتت را صرف کار دیگری بکنی بهتر نیست؟ از این همه که نوشتهای چه دستت را گرفته است؟ به کجا رسیده‌ای؟... این



شادمان شکروی

نویسنده و مدرس دانشگاه

توجه به زبان فارسی به معنی نفی خرده فرهنگ‌ها و تنوع زبانی و گویشی دیگر ایرانی نیست

وی همکاری وزارتخانه‌های اقتصادی در به‌کارگیری از اسامی فارسی برای مشاغل را ضروری دانست و تصریح کرد: وزارتخانه‌هایی که با تولیدکنندگانی مواجه اند که نیازهای روزمره و اساسی مردم را تامین می‌کنند، باید نسبت به موضوع پاسداشت زبان فارسی و به‌کارگیری کلمات فارسی توجه داشته باشند و ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه سرو سامان بخشیدن به این مسائل را داریم. وی بر توجه معاونت مطبوعاتی درباره پاسداشت زبان فارسی اشاره کرد و افزود: نسبت به وضعیت کنونی زبان فارسی باید بیشتر اهتمام داشته باشیم و در حوزه‌های تبلیغات تلویزیونی، شهری و دیگر مسائل نیز باید در حفظ و صیانت از زبان فارسی بیش از پیش توجه کنیم.وی گفت: مدیران ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها نیز باید نسبت به موضوع رسیدگی به تبلیغات شهری توجه داشته باشند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با جدیت بر موارد تبلیغاتی نظارت خواهد کرد.رئیس شورای هنر با تاکید براینکه نظارت بر تبلیغات در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، ادامه داد: درباره تبلیغات نادرست تذکرات جدی به کانون‌های تبلیغاتی صورت خواهد گرفت. همچنین در حوزه پاسداشت زبان فارسی در مطبوعات و خبرگزاری‌ها هیات نظارت بر مطبوعات باید حضور داشته باشد.اسماعیلی حفظ و پاسداشت زبان فارسی را از اولویت معاونت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برشمرد و افزود: در حوزه فیلم‌های سینمایی، سازمان سینمایی دقت لازم را داشته باشد و در مجوز ساخت و نمایش آثار باید نسبت به کلمات فارسی دقت شود چرا که در تبلیغات این آثار نباید از کلمات بیگانه استفاده شود. وی فرهنگسازی سازمان صداوسیما در پاسداشت زبان فارسی را مهم و قابل تقدیر خواند و ادامه داد: صداوسیما در حوزه پاسداشت زبان فارسی اقدامات خوبی داشته اما در حوزه‌هایی چون برنامه های ورزش استفاده از کلمات غیرفارسی کاملاً رواج دارد و باید اصلاح شود.

وزیر فرهنگ با اشاره به طراحی «سامانه پاسداشت زبان فارسی» گفت: موضوع نظارت بر تبلیغات طبق قانون از جمله اختیارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و در این راستا اهتمام ویژه خواهیم داشت.محمد مهدی اسماعیلی در چهاردهمین نشست شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی روز، سه شنبه بر اهتمام جدی دولت مردمی نسبت به پاسداشت زبان فارسی تاکید کرد و افزود: توجه مسئولان در واژه‌گزینی کلمات فارسی از شرایط مطلوبی برخوردار است و در بسیاری از جلسات که بیشتر آن ها مرتبط به موضوعات اقتصادی است توجه مناسبی نسبت به زبان فارسی می شود چرا که زبان فارسی جز جدایی‌ناپذیر هویت ملی است و این موضوع جناحی، حزبی و متعلق به جریان خاصی نیست؛ هرچند این مساله در انقلاب اسلامی و توسط امام خمینی (ره) و بویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی احیا شده است.وی تاکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره پاسداشت زبان فارسی را راه‌گشا دانست و تصریح کرد: شاید اگر تاکیدات رهبری در حوزه زبان فارسی نبود ما امروز در این بخش وضعیت نامناسب‌تری داشتیم. البته توجه به زبان فارسی به‌معنی نفی خرده فرهنگ‌ها و تنوع گویش‌ها و سایر زبان‌های رایج در ایران عزیز نیست بلکه توجه به زبان رسمی کشور است و طبق قانون اساسی موظف به پاسداشت زبان فارسی هستیم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با قدردانی از وزارت صمت و اتاق اصناف به دلیل اهتمام در ایجاد «سامانه جامع پاسداشت زبان فارسی» تاکید کرد: بخش مهمی از تعدی به زبان فارسی با پوشش‌هایی مثل لزوم انجام کار اقتصادی، صنعتی و حفظ پیوستگی جهانی و بین‌المللی انضاق می‌افتد که این نگاه منفعلانه باعث شده تا بسیاری از واژه‌هایی که می‌توانست معادل فارسی داشته باشد را به کار نبریم. اسماعیلی افزود: باید طوری عمل کنیم تا مردم در استفاده از کلمات فارسی تشویق شوند و اسامی و واژه هایی را در نظر بگیریم که شکوه ایران اسلامی را به مخاطب و گوینده انتقال دهد.

اینفوگرافیک

کدام کارت به کارت مالیات دارد؟

منبع: تحلیل بازار / علی کریمی



کاریکاتور

گرمای زمین

منبع: گردابلنکرز

